Проект

Д О Г О В О Р  №
	г. Старый Оскол
	                                      «___»_________ 2015 г.

	            ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Открытое акционерное общество «Теплоэнерго»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице   генерального директора Гончарова Анатолия Викторовича, действующего на основании Устава, c другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», основываясь на взаимных экономических интересах, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора:

	            1.1. По настоящему договору  «Подрядчик» принимает на себя обязательства по ________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить выполненные работы.

1.2. Срок выполнения работ: ______________________________________________.

            1.3. Проектная документация в полном объеме предоставляется Заказчику по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Ватутина, 83.

2. Порядок сдачи и приемки выполненных работ.

2.1. При завершении работ «Подрядчик» представляет «Заказчику» комплект проектной документации с приложением к нему акта сдачи-приемки выполненных работ.

2.2. «Заказчик»  в течение семи дней со дня получения проектной документации и акта сдачи-приемки работ, рассматривает их и направляет «Подрядчику»  подписанный акт сдачи-приемки или  мотивированный отказ от приемки.

Если  в семидневный срок после сдачи работ «Заказчику» подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки не поступит к «Подрядчику», работа считается принятой и подлежащей оплате по оформленному «Подрядчиком» одностороннему акту сдачи-приемки выполненных работ.

2.3. Передача четырех экземпляров на бумажном носителе и одного экземпляра на электронном носителе, оформленной в установленном порядке документации и акта сдачи-приемки работ, осуществляется с сопроводительными документами «Подрядчика».

По просьбе «Заказчика» «Подрядчик» может выдать дополнительные экземпляры за отдельную плату.

2.4. В случае мотивированного отказа «Заказчика» от подписания акта сдачи-приемки сторонами составляется  двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

2.5. Доработки производятся «Подрядчиком» за свой счет. Повторное предъявление и повторная приемка работ после проведения доработок осуществляется в порядке, установленном для первоначальной сдачи-приемки работ.

2.6. Право собственности на выполненную рабочую документацию по настоящему договору переходит к «Заказчику» после  двухстороннего подписания акта сдачи-приема выполненных работ.

2.7. Если в процессе выполнения выясняется нецелесообразность дальнейшего проведения работы, «Подрядчик» обязан приостановить ее, поставив в известность «Заказчика» в  трехдневный срок после приостановления работы.

В этом случае стороны обязаны в пятидневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

2.8. Риск случайной гибели рабочего проекта (комплекта рабочей документации) переходит  к «Заказчику» в момент передачи комплекта рабочей документации.

3.Стоимость работ и порядок расчета.

	            3.1.Стоимость работ по договору составляет __________________________________ рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18 % ____________ рублей (Приложение № 1).

 3.2. Стоимость работы устанавливается единовременно на весь период проектирования, является твердой и не подлежит изменению на протяжении действия настоящего договора.
       3.3. Заказчик уплачивает «Подрядчику» стоимость работ по настоящему Договору после предоставления согласованной в контролирующих организациях проектной документации в полном объеме и подписания обеими сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
        3.4. Расчет за выполненные работы осуществляется «Заказчиком» в течение 10 банковских дней при исполнении п. 3.3. договора путем перечислением денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» или иными допустимыми действующим гражданским законодательством РФ формами.

4.Обязанности сторон

       «Заказчик»  обязуется:

        4.1. Обеспечить «Подрядчика» исходными данными, необходимыми для выполнения данного проекта.

        4.2. Принять и оплатить выполненную «Подрядчиком» работу в порядке и на условиях, предусмотренных разделами 2 и 3 настоящего договора.

        4.3. Возместить «Подрядчику» дополнительные расходы, вызванные изменением исходных данных для выполнения работ по договору вследствие обстоятельств, не зависящих от «Подрядчика», заключив дополнительное соглашение.

         4.4.  Обеспечить беспрепятственный проход на объект проектирования, достоверную информацию об объекте проектирования, в обязательном порядке письменно и своевременно согласовывая все изменения в полученной рабочей документации и соблюдать решения, примененные автором проекта.

«Подрядчик» обязуется:

        4.6. Незамедлительно информировать «Заказчика» о нецелесообразности продолжения работ.

        4.7. Выполнить работу, указанную п. 1.1. настоящего договора, в соответствии с исходными данными и в сроки, предусмотренные договором.

4.8. Согласовывать готовую документацию  (полный комплект) с «Заказчиком».
         4.9. Согласовать готовую документацию (полный комплект) в контролирующих организациях.

        4.10. Передать «Заказчику» проект.

        4.11. Своими силами и за свой счет устранять недостатки в разработанной документации.

        4.12.  «Подрядчик» передает «Заказчику» оформленную счет-фактуру по форме и в сроки в соответствии с действующим законодательством (ст168 п.5,6 ст.169 НК РФ).

5.Ответственность Сторон и порядок разрешения споров.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения сроков выполнения работ настоящего договора «Заказчик»  вправе требовать от «Подрядчика» неустойку в размере 0,05% от суммы договора за каждый день просрочки.

5.3. Оплата предусмотренных санкций производится по факту вступления в силу решения суда, либо признания задолженности в процессе досудебного разбирательства.

5.4. Все разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего договора или в связи с ним, должны быть урегулированы путем переговоров между сторонами.

5.5. Если сторонам не удалось прийти к соглашению, спорные вопросы передаются заинтересованной стороной в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

6.Авторские права и условия конфиденциальности.

6.1. «Подрядчик», как автор проекта, сохраняет за собой право использовать расчеты, чертежи и другие документы, разработанные по настоящему договору, в своей дальнейшей деятельности.

6.2. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета договора, его условий, хода исполнения и получения результатов.

6.3. Стороны обязуются использовать, конфиденциальную информацию исключительно в рамках исполнения договора и ни одна из сторон не будет публиковать полученные при выполнении работ сведения без предварительного согласия другой стороны.

7.Изменение и расторжение договоров

7.1. Все изменения и дополнения к договору считаются действительными только в письменной форме и в случае, если они оформлены в согласованном сторонами порядке.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут в любое время по письменному соглашению сторон.

7.3. «Заказчик» вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке по своей инициативе в следующих случаях:

           -      немотивированного превышения «Подрядчиком»  сроков выполнения работ;

           - при не обеспечении требуемого качества рабочей документации. При этом «Заказчик»  обязан уплатить «Подрядчику» часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения о расторжении договора.

7.5. В случае одностороннего расторжения договора «Заказчик» обязан направить противоположной стороне уведомление, в котором сообщается о намерении прекратить действие договора.

8. Форс – мажор

8.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно пожар, стихийное бедствие, военные действия всех видов, замена текущего законодательства, сроки выполнения обязательств,  продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы сторона незамедлительно извещает другую сторону.

8.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, не освобождается от ответственности, если не докажет  их наступление.

9. Срок действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с «__»_______  2015г. и действует до «__» ___________ 2015 года.
10.Прочие условия

10.1.Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, по 1-му экземпляру для каждой из сторон.

                11.Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Заказчик
	ОАО «Теплоэнерго»

	309507 Белгородская область, г. Старый Оскол,            ул. Ватутина, 83,   т/ факс  (4725) 44-17-01

	ИНН/КПП 3128089632/312801001

	ОГРН 1123128004724

	Р/С 40702810700030001549

	Банк: В Старооскольском ф-ле ЗАО УКБ «Белгородсоцбанк»

ИНН/КПП 3123004233/312802001(банка)

	К/С 30101810700000000711

	БИК 041424711

	Подрядчик

«Заказчик»

«Подрядчик»

Генеральный директор

ОАО «Теплоэнерго»

_____________________/А.В. Гончаров/                   ____________________/____________/

М.П.

М.П.